

**Murerfirmaet Axel  
Poulsen A/S**  
Lindegade 10, 1.  
6600 Vejen  
CVR-nr. 74995217

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2019

**Dirigent**

---

Navn: Lars Steen Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Murerfirmaet Axel Poulsen A/S

Lindegade 10, 1.

6600 Vejen

CVR-nr.: 74995217

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Lars Steen Pedersen, formand

Flemming Poulsen

Pernille Skov-Poulsen

### Direktion

Flemming Poulsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er murerarbejde i forbindelse med nybygning og renovering af alle former for byggeri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 46.387 t.kr. mod 49.848 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.351 t.kr. mod 422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.386.992</b>	<b>49.847.971</b>
Personaleomkostninger	1	(40.557.217)	(46.420.290)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.441.982)</u>	<u>(2.300.281)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.387.793</b>	<b>1.127.400</b>
Andre finansielle indtægter	3	444.903	33.393
Nedskrivning af finansielle aktiver		(250.000)	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(553.307)</u>	<u>(574.890)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.029.389</b>	<b>585.903</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(678.000)</u>	<u>(163.879)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.351.389</u></b>	<b><u>422.024</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.000.000
Overført resultat		<u>2.351.389</u>	<u>(677.976)</u>
		<b><u>2.351.389</u></b>	<b><u>422.024</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Grunde og bygninger		2.456.807	2.554.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.829.618	5.727.408
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>9.286.425</b>	<b>8.282.174</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		255.000	505.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>255.000</b>	<b>505.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.541.425</b>	<b>8.787.174</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.845.307	9.562.518
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.356.873	1.837.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		101.050	572.190
Andre tilgodehavender		832.179	353.262
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	8.321
Periodeafgrænsningsposter		130.623	220.762
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.266.032</b>	<b>12.555.049</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>52.719</b>	<b>832.998</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.318.751</b>	<b>13.388.047</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.860.176</b>	<b>22.175.221</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.894.125	4.542.736
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>100.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.394.125</u></b>	<b><u>5.142.736</u></b>
Udskudt skat		2.738.000	2.060.000
Andre hensatte forpligtelser		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>3.238.000</u></b>	<b><u>2.560.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		674.596	792.622
Finansielle leasingforpligtelser		<u>2.477.532</u>	<u>2.112.578</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>3.152.128</u></b>	<b><u>2.905.200</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.213.297	1.374.068
Bankgæld		13.266	0
Deposita		73.200	73.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.527.326	567.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.365.775	1.959.201
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.398.753
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.738.915	2.053
Anden gæld		<u>7.144.144</u>	<u>5.192.447</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.075.923</u></b>	<b><u>11.567.285</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.228.051</u></b>	<b><u>14.472.485</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>30.860.176</u></b>	<b><u>22.175.221</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.542.736	100.000	5.142.736
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	2.351.389	0	2.351.389
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.894.125</b>	<b>0</b>	<b>7.394.125</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	35.506.421	40.371.966
Pensioner	4.099.282	4.850.336
Andre omkostninger til social sikring	789.278	852.712
Andre personaleomkostninger	162.236	345.276
	<b>40.557.217</b>	<b>46.420.290</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>71</b>	<b>85</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.441.982	2.409.281
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(109.000)
	<b>2.441.982</b>	<b>2.300.281</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.153	5.037
Valutakursreguleringer	0	856
Øvrige finansielle indtægter	438.750	27.500
	<b>444.903</b>	<b>33.393</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	23.296	24.001
Renteomkostninger i øvrigt	133.099	162.880
Øvrige finansielle omkostninger	396.912	388.009
	<b>553.307</b>	<b>574.890</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	678.000	172.200
Refusion i sambeskatning	0	(8.321)
	<b>678.000</b>	<b>163.879</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.947.176	14.699.935
Tilgange	0	3.556.671
Afgange	0	(1.183.334)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.947.176</b>	<b>17.073.272</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.392.410)	(8.972.527)
Årets afskrivninger	(97.959)	(2.344.023)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.072.896
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.490.369)</b>	<b>(10.243.654)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.456.807</b>	<b>6.829.618</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>3.614.598</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	505.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>505.000</b>
Årets nedskrivninger	(250.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(250.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>255.000</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	72.537.094	71.875.706
Foretagne acontofaktureringer	(71.707.547)	(70.605.273)
Overført til gældsforpligtelser	2.527.326	567.563
	<b>3.356.873</b>	<b>1.837.996</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	118.036	117.267	674.596
Finansielle leasingforpligtelser	1.095.261	1.256.801	2.477.532
	<b>1.213.297</b>	<b>1.374.068</b>	<b>3.152.128</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>140.480</b>	<b>193.160</b>

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skov-Poulsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør pr. 31.12.2018, 1.788 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på 2.920 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 2.457 t.kr.

Indgåede garantiforpligtelser udgør 29.354 t.kr. pr. 31.12.2018.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 3.615 t.kr.


